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telefón +421 2 583 11 111 
fax +421 2 583 11 706 
web www.ndsas.sk 

bankové spojenie 
Štátna pokladnica 
SWIFT SPSRSKBA 
číslo účtu SK95 8180 0000 0070 0089 4593 

Zapísaný v obchodnom registri 
Mestský súd Bratislava III 
oddiel Sa 
vložka číslo 3518/B 

IČO 35 919 001 
DIČ 2021937775 
IČ DPH SK 2021937775 

 

VYSVETLENIE INFORMÁCIÍ Č. 9 

Názov zákazky:  
„DP Lietavská Lúčka – Žilina, I.etapa“ 
 

Oznámenie o vyhlásení verejného obstarávania uverejnené vo Vestníku Európskej únie č. 228/2024 zo 
dňa 22.11.2024 pod ozn. 713993 a vo Vestníku verejného obstarávania č. 232/2024 dňa 25.11.2024 pod ozn. 
28883 - MSP. 
Verejný obstarávateľ Vám podľa § 48 zákona č. 343/2015 Z. z. o verejnom obstarávaní a o zmene a doplnení 
niektorých zákonov v znení neskorších predpisov poskytuje na základe otázky záujemcu nasledovné informácie 
(ďalej len „vysvetlenie“): 
(Pozn.: verejný obstarávateľ obsahovo ani významovo neupravoval otázku záujemcu) 
 
120.  
Otázka záujemcu: 
Na základe otázok a odpovedí č. 82., 83.,88.,105., 115., máme za to,že HMG , ktorý objednávateľ požaduje 

predložiť do cenovej ponuky, ktorý je súčasťou POV, nie je pre uchádzača záväzný a nemôže byť súčasťou 

prílohy k ZoD. Z dôvodu, že nezohľadnuje technické a technologické možnosti Zhotoviteľa a míľniky v reálnom 

čase podpisovania ZoD. Domnievame sa správne, že reálny HMG bude zhotoviteľ predkladať v rámci súčinnosti? 

Odpoveď verejného obstarávateľa: 
Zhotoviteľ bude povinný v zmysle bodu 2.3.2. Zväzku 3, časť 1 a v zmysle podčl. 8.3 Zmluvných podmienok 
vypracovať podrobný Harmonogram služieb a prác vrátane príloh a do 28 dní od Dátumu začatia prác ho 
predložiť Objednávateľovi a Stavebnotechnickému dozoru. 
 
121.  
Otázka záujemcu: 
Žiadame o úpravu Názvu diela uvedeného v ČASŤ 3 ZMLUVA O DIELO - PRÍLOHA K PONUKE. 

Odpoveď verejného obstarávateľa: 
Verejný obstarávateľ upravuje názov zákazky v Časti 3 Zväzku 2 Obchodných podmienok „ Zmluva o dielo - 
Príloha k ponuke“. 
 
Vysvetlenie č. 9 bude zverejnené  v systéme JOSEPHINE na adrese: 

https://josephine.proebiz.com/sk/tender/62221/summary 
  
 
 
S pozdravom 

   Mgr. Zuzana Malček 
vedúca odboru verejného obstarávania 

  

 
  

 

 

Rozdeľovník 

108850/2024                                                                         12285/2025 
 

  
  

   
 
 
 
Váš list číslo/zo dňa Evidenčné číslo Vybavuje Dátum 

 7708/10301/2025 Barbora Lajková 06.02.2025 

https://josephine.proebiz.com/sk/tender/62221/summary

